

## **Rada**

### **Powiatu Stalowowolskiego**

ON.I.2.0052/11/09/07

#### **Protokół Nr 11/07**

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego, które odbyło się w dniu 20 grudnia 2007 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.**

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>30</sup> do godz. 17<sup>00</sup>.

---

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni: **Ryszard Andres, Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Stanisław Paleń, Danuta Podgórska, Mariusz Sołtys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni: **Wojciech Korkowski, Maria Ragan i Zbigniew Rogowski.**

---

Pracą Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

---

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok, przedstawionych przez stałe Komisje Rady Powiatu.
4. Sformułowanie ostatecznej opinii do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2008 rok.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 14 grudnia 2007 r.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

#### **Ad. 1.**

##### **Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący Jacek Koralewski stwierdził prawomocność obrad Komisji na podstawie frekwencji członków, dokumentowanej na liście obecności załączonej do protokołu i otworzył posiedzenie Komisji.

#### **Ad. 2.**

##### **Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Jacek Koralewski odczytał porządek obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Pan Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 9 głosów.

### Ad. 3.

#### **Opiniowanie wniosków do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok, przedstawionych przez stałe Komisje Rady Powiatu.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski** odczytał opinie komisji stałych w sprawie uchwały budżetowej; teksty opinii zostały załączone do niniejszego protokołu.

**Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2008 rok wraz z wnioskiem: *o zabezpieczenie w rezerwie celowej na zadania oświatowe, kwoty 250 tys. zł z przeznaczeniem na organizację zajęć dodatkowych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, przy algorytmie, że dana szkoła otrzymuje tyle godzin ile jest oddziałów, zgodnie z zasadą - jedna godzina lekcyjna przypada na jeden oddział klasowy.*

**Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2008 rok, nie zgłaszając żadnych wniosków.

**Komisja Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej** pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej na 2008 rok, wyrażając poparcie dla wniosku zgłoszonego przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Mając na uwadze wniosek zgłoszony przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Przewodniczący **Jacek Koralewski** przypomniał, że rezerwa budżetowa na zadania oświatowe w 2007 roku w całości została wykorzystana i wyraził obawę, jak będzie z wydatkami na oświatę w roku 2008.

Odpowiadając na pytanie Radnego **Mariusza Soltysa** - Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, na jakie zadania zostały rozdysponowane środki rezerwy oświatowej (bieżąca działalność, remonty, odprawy emerytalne, organizacja indywidualnego nauczania dla uczniów z orzeczeniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej). Dodała, że również spora kwota (około 2 mln zł) w dochodach z tytułu najmu pomieszczeń, świadczeń usług oświatowych została zrealizowana przez Jednostki oświatowe.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał, czy jest jakaś kalkulacja dotycząca liczby nauczycieli, którzy wybierają się na emeryturę w przyszłym roku.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że dyrektorzy nie mogą żądać takich informacji od nauczycieli.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zapytał czy ktoś ma uwagi do wniosku Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska i wobec braku uwag zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania wniosku.

Wynik głosowania:

„za” - 5 głosów, „przeciw” - 2 głosy, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

**Komisja** pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi *o zabezpieczenie w rezerwie celowej na zadania oświatowe, kwoty 250 tys. zł z przeznaczeniem na organizację zajęć dodatkowych w szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Stalowowolski, przy algorytmie, że dana szkoła otrzymuje tyle godzin ile jest oddziałów, zgodnie z zasadą - jedna godzina lekcyjna przypada na jeden oddział klasowy.*

Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że na posiedzeniu Komisji w dniu 14 grudnia złożył wniosek, aby przesunąć z rezerwy ogólnej środki w kwocie 100 tys. zł na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli, z przeznaczeniem na modernizację drogi Zdziechowice - Budki Dolne. Na prośbę Pana Starosty zgodził się na przeniesienie tej sprawy na dzisiejsze posiedzenie Komisji, ze względu na mający się odbyć konwent wójtów, na którym będą poruszone sprawy dróg.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że Konwent wójtów odbył się w dniu 18 grudnia. Po wysłuchaniu prognozy pozyskania środków w ramach RPO WP Wójtowie nie podjęli żadnych działań, które pozwoliłyby wybrać konkretne zadanie, dając Starostwu formułę dla przygotowania projektu, który będzie miał największe szanse na pozyskanie maksymalnych środków.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach poinformowała, że największe szanse mają dwa zadania, nad którymi pracuje Wydział: *przebudowa ciągu dróg powiatowych - ul. Czarnieckiego w Stalowej Woli, droga Stalowa Wola - Pysznica, droga Zarzeczce - Rzeczyca Długa, droga Pysznica - Piskorowy Staw - odcinek o długości ok. 6676 m oraz przebudowa ciągu dróg powiatowych Stalowa Wola - Bojanów, ul. Bojanowska - odcinek o długości ok. 9157 m.*

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poruszył zagadnienie zadań drogowych realizowanych wspólnie z Gminami.

Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że w listopadzie Zarząd Dróg Powiatowych wystąpił do każdej z Gmin Powiatu Stalowowolskiego z propozycją wspólnej realizacji zadań. Wójtowie po uchwaleniu budżetów gminnych na 2008 rok wskażą, w jakich zadaniach będą uczestniczyć.

Radny **Mariusz Sołtys** poinformował, że rozmawiał z przewodniczącym Rady Gminy Zaklików na temat przebudowy drogi powiatowej Budki Dolne - Zdziechowice; jest to bardzo ważne zadanie.

Starosta **Wiesław Siembida** zapewnił, że Powiat będzie wspierał to zadanie, jak Gmina Zaklików zaoferuje współfinansowanie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania *projektu uchwały budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2008 rok wraz z wcześniej pozytywnie zaopiniowanym wnioskiem Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.*

Wynik głosowania:

„za” - 4 głosy, „przeciw” - 4 głosy, „wstrzymujących się” - 1 głos

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził brak rozstrzygnięcia w zarządzonym głosowaniu.

#### Ad.4.

**Sformułowanie ostatecznej opinii do projektu uchwały budżetowej na 2008 rok w celu przedłożenia Zarządowi Powiatu.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski** poinformował, że przedstawi Zarządowi Powiatu informację o nie sformułowaniu ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2008 rok ze względu na brak rozstrzygnięcia w zarządzonym głosowaniu.

## Ad. 5.

### Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego na 2008 rok.

Przed rozpoczęciem posiedzenia członkom Komisji rozdano projekt Planu pracy komisji na 2008 rok.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** przyjął propozycję Radnego **Mariusza Sołtysa** o odstąpieniu od czytania projektu planu w zamian za przyjęcie formuły zgłaszania przez radnych ewentualnych uwag i wniosków.

Radny **Mariusz Sołtys** zaproponował ponadto, aby punkt ze stycznia *Informacja o funkcjonowaniu, wyniku finansowym oraz realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli* został rozszerzony o „tematy medyczne”, precyzując na prośbę Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego**, że chodzi o działalność merytoryczną Szpitala, kontraktowanie usług medycznych, aktualną sytuację społeczną itp.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że pod koniec marca będzie zakończone badanie bilansu finansowego Szpitala przez biegłych rewidentów i wtedy dopiero będzie znana szczegółowa sytuacja finansowa Szpitala.

Zdaniem Przewodniczącego **Jacka Koralewskiego** - w styczniu też będzie pewna informacja na temat finansów szpitalnych.

Radny **Mariusz Sołtys**, nawiązując do propozycji tematyki w czerwcu: *„Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli o stanie bezrobocia i podejmowanych działaniach odnośnie walki z bezrobociem”*, mając na uwadze problemy związane z brakiem chętnych do pracy sygnalizowane przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli na posiedzeniu Komisji - zaproponował, aby poruszyć ten temat w roku bieżącym.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zaproponował zamienić wyrażenie „o stanie bezrobocia” na „o stanie rynku pracy”.

Starosta **Wiesław Siembida** poinformował, że zgodnie z informacją przekazaną na posiedzeniu Powiatowej Rady Zatrudnienia - po raz pierwszy do końca listopada stopa bezrobocia zeszła poniżej 9,7 % z dalszą tendencją w dół. Pan Starosta poddał pod rozwagę pomysł zorganizowania „giełdy pracy”, mając na uwadze m.in. firmy funkcjonujące na terenie Huty.

Radny **Andrzej Karaś** zaproponował, aby informacja z Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli została poszerzona o procentowy udział emigracji socjalnej - zarobkowej do krajów Unii Europejskiej (ile osób wyjechało).

Radny **Bronisław Tofil** zaproponował przyjęcie Planu pracy na styczeń, a na kolejne miesiące - na kolejnym posiedzeniu Komisji, po przemyśleniach.

Radny **Mariusz Sołtys** wyraził potrzebę „umerytorycznienia” Komisji - jego zdaniem - niektóre sprawy są zaniędywane przez Komisję. Poinformował, że na jego wniosek zgłoszony na Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, radca prawny przygotowuje opinię prawną dotyczącą uszczegółowienia sprawy opiniowania przez Komisję materiałów na sesje.

Radny **Bronisław Tofil** przypomniał, że wniosek ma związek z tym, że na ostatniej sesji przewodniczący jednej z komisji poinformował o braku opinii niektórych uchwał. Radny przywołał postanowienie § 91 ust. 2 Statutu Powiatu Stalowowolskiego "Rada może nakazać Komisjom dokonanie w planie pracy stosownych zmian".

Radny **Andrzej Karaś** dodał, że radca prawny, wypowiadając się na tej sesji stwierdził, że opiniowanie przez komisje nie jest obligatoryjne.

Radny **Mariusz Soltys** uważa, że trzeba rozwiązać problem, który się pojawił; radcy prawni mają sprzeczne opinie w sprawie.

Radny **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie zgłoszonego wcześniej wniosku Radnego **Bronisława Tofila**, dotyczącego przyjęcie Planu pracy Komisji na styczeń, oraz odroczenia przyjęcia całego planu pracy do kolejnego posiedzenia Komisji. W styczniu, w ramach punktu *Informacja o funkcjonowaniu, wyniku finansowym oraz realizacji zadań inwestycyjno-remontowych Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli* - zostaną poruszone tematy związane z działalnością merytoryczną Szpitala, kontraktowaniem usług medycznych oraz aktualną sytuacją społeczną w aspekcie służby zdrowia, zgłoszone przez Radnego **Mariusza Soltysa**.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 9 głosów.

#### Ad. 6.

#### Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 14 grudnia 2007 r.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania: jednogłośnie „za” - 9 głosów.

#### Ad. 7.

#### Wolne wnioski.

Radny **Stanisław Paleń** zapytał o kwestię rozwiązania istniejącego problemu związanego z odprowadzaniem wód opadowych wzdłuż chodnika w ciągu drogi powiatowej Zarzeczce - Rzeczyca Długa w miejscowości Pysznicza.

Stosownej odpowiedzi na piśmie, po zasięgnięciu opinii w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli zobowiązała się udzielić Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu Alicja Mach.

#### Ad. 8.

#### Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji o godz. 17<sup>00</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*



Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego



*Jacek Koralewski*